[image: image1.jpg]

Проект
	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	16
	г.

	№
	-п

	п. Карымкары

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Карымкары от 25.02.2016 г. № 23-п
«Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных
 правовых актов администрации сельского поселения Карымкары»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ:

1. Внести в постановление администрации сельское поселение Карымкары от 25.02.2016 г. № 23-п «Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Карымкары» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.20. части 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.20. К проекту муниципального правового акта, в случаях, определенных действующим законодательством и муниципальными правовыми актами, в целях его обоснования прилагается пояснительная записка с анализом состояния дел по рассматриваемому вопросу. К проекту муниципального нормативного правового акта пояснительная записка прилагается в обязательном порядке.
Пояснительная записка оформляется в соответствии с требованиями к оформлению пояснительной записки, установленных муниципальным правовым актом, действующим федеральным законодательством или правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. В случае отсутствия установленных требований оформления пояснительной записки, пояснительная записка оформляется в произвольной форме и должна содержать: мотивированное обоснование необходимости принятия муниципального нормативного правового акта; указание на установленные действующим законодательством полномочия органов местного самоуправления по принятию муниципального нормативного правового акта (с обязательной ссылкой на соответствующие статьи (части, пункты статей) нормативных актов); в случае установления расходных обязательств, влияющих на доходную или расходную часть бюджета сельского поселения Карымкары, финансово-экономическое обоснование проекта муниципального нормативного правового акта, которое включает обоснование и расчет потребности установления расходных обязательств.».
2. Обнародовать постановление путем размещения на информационных стендах, в библиотеках, на официальном сайте сельского поселения Карымкары

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Карымкары

                    М.А. Климов
Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления  сельского поселения Карымкары  и членов
их семей на официальном сайте сельского поселения Карымкары
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера _____________________________________________________________и членов его семьи
(полное наименование должности)

за период с 1 января по 31 декабря _________ года

	Годовой доход за отчетный год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (источники получения средств, за счет которых совершены сделки) *
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)*

	вид  объектов
недвижимости
	площадь
(кв. м)
	страна расположения

	транспортные средства
(вид, марка)
	вид объектов
недвижимости
	площадь (кв. м)
	страна  расположения

	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего

	Супруга (супруг)

(без указания

Ф.И.О., даты рождения, адреса и иных персональных данных)

	Несовершеннолетний ребенок (без указания Ф.И.О., даты рождения, адреса и иных персональных данных)

* - информация о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки
PAGE